&

¥

REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KRYETARI
Nr.J4 ZH2 (brot. Himarg, mé |G 06 2025
|
_ URDHER
Nr. AHh2  Date |l /0672025
PER

DISA SHTESA DHE NRYSHIME NE URDHRIN NR.334. DATE 09/06/2025
«pPER DISIPLINIMIN E PUNIMEVE TE NDERTIMEVE GJATE SEZONIT
TURISTIK”

Mbéshtetur né ligjin Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, ligjin Nr. 139/ 2015
daté 17.02.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, ligjin 107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, ligjin 9780/2007 “Pér inspektimin e ndértimit”, ligjin 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, ligjin 93/2015 “Pér turizmin”, VKM
Nr.894/2015 “Pér unifikimin e procedurave té kontrollit t& territorit nga Inspektorati Kombétar
i Mbrojtjes sé territorit dhe ai i njésisé vendore”, dhe VKB Himaré Nr.7 daté 11.02.2025 * Pér
miratimin e planit t& punés, pér menaxhimin e sukseshém t& sezonit turistik 2025 dhe planit t&
veprimit pérkatés” me qéllim sigurimin e njé sezoni t€ géndrueshém , krijimin e nj& mjedisi
miqgésor pér pushuesit vendas dhe t& huaj, duke eliminuar ndotjet dhe zhurmat q& vijné si
rezultat i ndértimeve:

URDHEROJ:

N& urdhrin nr.334 daté 09/06/2025 “Pér disiplinimin e punimeve té ndértimeve gjaté
sezonit turistik”, t€ béhet ky ndryshim:

Pika 1 ndryshohet si mé poshté:

1- Pezullimin e pérkohshém t& punimeve, t& subjekteve g& jané pajisur me leje ndértimi nga
Bashkia Himaré né zonén e Njésisé Administrative Himaré dhe Njésisé Administrative
Lukové, pér periudhén 15.06.2025-15.09.2025.

Né pikén 1 té urdhrit shtohet pika 1/1 me kété pérmbajtje:

1/1- Té ndalohet pér periudhén 16/06/2025 deri m& 15/09/2025, garkullimi i mjeteve rrugore
t& rénda q& shérbejné pér transportin e materialeve t& ndértimit (auto betoniere, autovinga,
eskavatoré, kamioné etj) né segmentet rrugore t€ Njésisé Administrative Himaré dhe Njésisé

Administrative Lukové.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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